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JW . Cywilny G ubernator tuteyszy, w liście okol- 
mym do wszystkich Gubernatorów,*, otrzym ał uw iado
m ien ie , od JW . Naczelnie Dowodzącego w Petersburgu, 
iż  z powodu kommunikowanego sobie zapytania od nie
których Naćzelników guberniy: czyli urządzenie o za
mianie rekrutskiey odzieży na opłatę, rozciąga się id o  
rekrutów  remanentowych ? JW.. Jenerał Artylleryi,

■ Arakczejew', odpowiedział: stosownie do tegoż urzą
dzenia , opłata zamiast odzienia rekruckiego pobierać 
sic zacznie razem z naborem rek ru tó w , na mieyscu 
rozpuszczonego uzbrojenia; a gdy ukaz o tym naborze 
jeszcze nie jest wy dany, więc i rekrutów  remanentowych 
przyjm ow ać należy w odzieniu , podług dawnieyszych 
urządzeń. •

Za Naywyższym Jego Cesąrskiey Mości Ukazem, da
li ym Rządzącemu Senatowi dnia 20 lipca w Carskim Siele, 
W ileński. Policipeystey, Nadworny SowieLnik Szłyków, 
w  nndgr.odę gorliwcy i chwalebnie się odznaczającey 
służby mianowany Radcą Kollegialnym, i Naymiłości- 
wiey rozkazano .liczyć się w toy Randze od tego czasu 
jak postanowiony termin- w pierwszey Randze wysłużył.
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Poczta Północna, pod dniem 5 sierpuia zawiera 

listę Urzędników , Radców Nadwornych ,. którzy, w na
grodę gorliivey i chwalebnie się odznaczającey służby, 
nayłdshawiey podniesieni zostaii na stopień. Radców 
Jkollegiainych, ze starszeństwem, licząc . od dnia, w któ
rym  iikończy li prawem zakreślony czas służenia w randze 
poprzedza jącóy. Urmes czarny z ich liczby na.-t pującycb : 
Ziemski Komnnssarz powiatu Zwićnigrodz iego gubernii 
moskiewskiej, Sziykow ; ’Horodniczy Słucki, von Stahl, 
Radca Rządowy Obwodu Białostockiego, Jcwreinów; H o- 
rodmezy Latyćzewski ({w gub. podoi.), Lewicki, Radca 
R*§du ^tibernjalńego wołyńskiego;, Falkelhagen; Archi
tekt miasta Kijowa, Milenski-, Assessor mińskiego Rządu 
guberniałnego, Horkusza $ Horodniczy prużański, Szy-  
rajew ; Mozyrski Horodniczy, Lilie ; Kommissarze Kwa
rantanny w Mohilewie, Rebinder i Filipowicz.; Horodniczy 
w  Bohusławiu, (guber. kijów.) vo/i Brunoff ; Rządu gu- 
bernialnego W itebskiego, Radca Kudreszow i Assessor 
Maziiryn.

W .X . Jmć,M ikołay, d. x4 lipca przejeżdżał przez 
Pawłowsk, a d. 17 o godzinie 10 z rana do Bobrowa, 
dnia zaś 18 o godzinie 6tey wieczorem przybył do W o
roneża^ zkąd nazajutrz o godzinie ymey z raną, w dal
szą podróż ndał się na trak t Ilurski.

W  Półtawie z wielką uroczystością i paradą woysk 
obchodzono rocznicę zwycięztwa Cesarza Piotra W. nad 
Karolem X II., królem szwedzkim, w driiu 27 czerwca,1709 
roku, odniesionego. Obchód zaczął się z wieczora dzień 
ten poprzedzającego , a miejscem jego była , tak na
zwana Mogiła Szwedzka, nie daleko Póllawy leżąca.

Podług gazety Ruskiego Inwalida , przez rozkaz 
dzienny pod dniem iszym sierpnia, orszaku Jego Cesar- 
skiey M ości, wydziału kwatermistrzowskiego , Jenerał 
M ajor, M uchin, mianowany Naczelnikiem głównego 
sztabu udzielnego korpusu w ew nętrznej straży. Czar
nomorskiego woyska Jenerał Major , Bursak, dla słabo
ści zdrowia uwalnia się ze słąiby z wolnością noszenia 
munduru,

ó SIERPNIA t '  S. * g id  ROKU.

Przez tenże rozkaż dzienny, Cesarz Jegomość »-■ 
świadcza. ukontentowanie S.voje Sztab* -  Rotmistrzowi- 
półku mdtyupolshiego huzarów , , Boby lewowi, za dostaw 
teczny porządek, znaleziony w remoncie, przez niego 
przywiedzionym. )

W  teyże czyjamy gazecie: „ Na ostalniem posie
dzeniu Komitetu Rossyyskiego Towarzystvra Bibliynego 
(d. x8 czerwca) między innćmi , czytany był list P„ 
Pihkertona, czjonka tegoż Towarzystwa z Symfetopohz 
pisany, w-którym uwiadam ia, o nader szacownym na
bytku. U Żydów Karaitów, w miasteczku Dzufót-Kale, 
w gubermi tauryckjćy, zdarzyło się jemu znałezdź prze- 
wy borne tłumaczenie xiąg Pisma ś. Starego Testam entu, 
w języku tatarskim, literam i h.brayskiemi pisane, _a przez 
nich dotąd używanć z textem hebrayskim..— Tłum acze
nie to, któregoexemplarz P. Pinkerton kupił id o  Peters- 
b :rga przysłał,po przepisaniu literam i tatarskiem i i przey- 
rzeniu, .przyda się do drukującego się teraz przez T ow a
rzystwo Nowego Testamentu, w języku tatarskim, a dru
kowane będzie w Astrachaniu, pod okiem członków ko
lonii szkockiey. Przez ten , nieoszacowany, naby tek , 
którym Opatrzność raczyła udarować prace i zam iary 
Towarzystwa, będzie ono miało u siebie zupełną Bibłi-  
ją  w języku ta tarsk im , dla udzielenia jey Tatarom? 
Dyalekt tego tłumaczenia jest ten  sam , jakiego uży
wają 'iatarowie' N ogayscy, Truchmieńscy, Bucharowie 
i inni z tegoż pokolenia idący.

W  Symferopolu zawiązał się Oddział Towarzy
stwa Bibliynego Rossyyskiego , pod imieniem Oddzia
łu Tauryckiego-, apodobnyż oddział w Odessie, przybrał 
imię Odeskiego.

Podług, gazety akademickiey, datowaney z Peters-  
burga dnia 4 sierpnia, przybył do tey stolicy Rzeczy
wisty Raclzca Tayny, xszey klassy, JO. Xiążę Jmć Ło- 
puchin.

K urs petersburski: dukathollenderski now y,rubli 
12 kopiejek 5o. stary r. xa k. 20. Zmiana srebra 299 i  
5oo k. na rubla.

[Dalszy Ciąg Urządzenia Chłopów Estońskich.)
X i ę g a  I I I ,  R o z d z i a ł  2g i, Oddział S ty ,

0 Pożarach. Ponieważ pożary nayczęściey z nieostro
żności powstają, przeto Policya naystaranniey ma wy
śledzać przyczynę pożaru , i winnych znaglić do nagro
dy pokrzywdzonym. W każdey gminie ma się znajdo
wać na każde 5 domów, x sikawka; a u każdego gospo
darza k ru k , miotła pożarna i deska, do bicia na zwo
łanie ku ratunkowi. Za uderzeniem w deskę , wszyscy 
gospodarze mają pośpieszać na mieysce pożaru z narzę
dziami do gaszenia, a parobcy z wodą. Policya gmin
na kieruje ratunkiem : bez jey rozkazu żadna budowa 
rozrywaną bydź nie m oże; do policji włościańskiey na
tychmiast umyślnym posyła wiadomość; czuwa nad wy
niesionymi rzeczami; w gwałtownieyszey potrzebie nie
wiasty i niedorośli idą na ra tunek ; nieprzychodzący 
na ratunek podlegają odpowiedzi. Sąsiedzkie gromady
1 domy powinny także przybywać na ratunek. Policya 
doziera, ażeby w budow aniu nowych domów, łaźień, gu
m ien, etc. zachowana była wszelka ostróżnaść od po
żarów.' Na pożar zdarzony we dworze właściciela zie
mi również iśdź powinni mieszkańcy gminy włościań
skiey i innych sąsiedzkich. Również mieszkańcy gmin 
śpieszyć powinni na gaszenie pożaru,.jeżeliby się las blizki 
zagorzał.



Oddział <5/7. O zarazie bydła. W zdarzeniu 
ukazania się upadku bydła lub koni, natychmiast 
policya gminna donosi włościańskiey, a ta do ziem
skiej. Wszystkie urzędy policyyne mają czuwać, 
ażeby nie przedawano, ani kupowano z mieysca 
zarazy: przedający zarażone bydło surowey pod
padają karze. Jeżeliby i przedający i kupujący, 
niedzieli o zarazie, a kupowali i przedawąli, oba- 
dway równey podpadają karze. Bydło chore odłą
cza się natychmiast od zdrowego , i c’zuwa się* aże
by się do siebie nie zbliżało. Upadłe bydlę zako
puje się przynaymniey na 3 stopy głęboko w ziemię, 
daleko od pastwisk , i niewolno skór zdzierać. By
dła chorego nie wolno wypuszczać na pastwiska, 
na które się wypędza bydło zdrowe. Gospodarz, 
u którego okaże się zaraza w bydle, za niedoniesie- 
nie o tern do policyi j, suro wey podlega karze.

Oddział 7 my. O karczm ach. Policya wło
ściańska czuw a, ażeby n ik t ,  prawa niemający, ani 

. zakładał, ani utrzymywał karczem. Gminna policya 
czuwa, ażeby karczmarze nikomu prócz podróżnych, 
nie dawali w karczmach noclegu, i nie cierpieli pi
jaństwa i bojów; za przeciwne temu zdarzenia 
karczmarz odpowiada, a ludzi podeyrzanych zatrzy
m uje , i odsyła do P o licy i, wszyscy zaś, wtedy o- 
becńi w karczmie pomagać karczmarzowi powinni. 
Karczmarz starać się powinien o wygodę i bezpie
czeństwo podróżnych, osobliwie w przypadku po
żaru : za dowiedzioną w tern hiestarannose surową 
odbierze karę. Karczmarz dane sobie do scho
wania rzeczy ma strzedz i za nie odpowiada. Ktoby 
»tał się przyczyną pożaru, w karczm ie, jz majątku 
odp owiada za szkody. Ktoby słowami znieważył, 
albo piłbił karczmarza, należycie się zachowujące
g o ,  i niesłuchał karczmarza dopominającego się
0 zachowanie przystoyności i spokoyności, podpa
da karze- Karczmarz przedający zepsute napitki, 
albo rzeczy do jedzenia, •cieiesną odbiera karę,

R o z d z i a ł  111. 0  przestępstw ach poticyy-
nych  i karze za nie. §. 335 —■ 3 7 ? '

O ddział .t, Postanowienia Ogólni. Policya 
gminna , staroście poruczona, za wiedzą dwóch wy
b o rn y ch , może skazywać na karę pieniężną do 4ch 
kilmatów żyta ■, a na ciele może ukarać pałkami od
1 do io c iu ,  rózgami od 1 do gęh wiązek, i 2 dnio
wym aresztem. 2la większe występki odsyła winne
go do policyi włościańskiey. Mający la t więcey 
70 i sprawujący urzędy włościańskie, nie mogą bydź 
cieleśnie karani. Pokrzywdzony może odstąpić 
nagrody za swe pokrzywdzenie; ale ukaranie prawem 
przepisane nie może bydź darowane. Pieniądze 
z opłaty win idą na rzecz kassy gminuey. Przypa
dek przestępstwa w tych ustawach nieobjęty, na
leży do ogolnych ustaw policyjnych. Kara pienię
żna wartości igo  kilmatu ż y ta , równa jest karze 
io c iu  pa łek ; jednodzienny areszt równy jest karze 
aostu  pałek; kara 80 pałek równa jes t  karze iociu 
wiązek rózgam i, i tak dałey w teyże proporcyi.

Oddział 2 g i. Przestępstwa przeciwko^ spokoy- 
ności. Samowolne i bezprawne zgromadzenie się 
chłopów : jeżeliby się na rozkaz gminney policyi 
nie rozeszli i hałas robili, karani bydź mają 25 
pałkami: herszci surowiey, albo, podług okoliczno
ści odsyłają się do policyi włościańskiey i ziemskiey. 
Schadzki do karczem na pijatykę , grę w karty, 
kośc i, są zabronione: karczmarz za utrzymywanie 
k a r t ,  kości i innych g ie r ,  i dozwolenie w me grać 
w karczmie, podpada winie pieniężney wartości 4ch 
kilmatów żyta. Za wdarcie się przemocą do domu 
i zrobienie hałasu w nieobecności samego gospoda
rza , ale w bytności jego żony i małych dzieci, ka

rze się od ioc iu  do 8ociu pałek, albo propórcyo- 
nalną winą pieniężną; jeżeliby gospodarz sam był 
w domu i wypędził nachodzącego, i tak nachodzą
cy karze się 4otą pałkam i, lub proporcyonalnym  
aresztem. Zarzucone czernidło na chłopa, jego żo
nę , dz iec i; winowayca przeprasza obrażonego i pła
ci w in y '3  kilmaty ż y ta ,  a lb o ,. na ciele równą od
biera karę. Za uderzenie i zranienie, jeżeli większa 
ztąd nie wynikła szkoda, winowayca płaci od 
igo  do 3ch kilmatów ży ta , albo, odbiera karę 30 
do do pałek.

Oddział ąci. 0  nieposłuszeństw ie Z w iersch -  
ności i naruszenie pow innego dla niey uszanow a
nia. Chłop estoński, będący na służbie za nie
posłuszeństwo panu swemu , jakiegobykolwiek był 
pan stanu , idzie do aresztu na 2 —• 4 dni. albo bie
rze 40 —  80 pałek. Za wszelkie nieposłuszeństwo 
gminney Starszynie, w czasie sprawowania przez 
nich u rzędu , za nieposłuszeństwo gminney i w ło
ściańskiey policyi, a lbo , szczególnemu rozkazowi 
źwierzchuości, karze się iocią do 8ociu pałek, lub 
równą karą pieniężną, lub aresztem ; do tey liczby 
należy ociąganie się lub unikanie od dawania r a 
tunku na pożarze ; winny karze się w tym  razie od 
pół do 8 kilmatów ż y ta ,  lub cieleśnie. Ukrywa
nie zbiegów woyskowych karze się podług ustano
wionych na to  w państwie przepisów. W ycho
dzący z gminy swey bez pasportów i świadectw 
podlegają surowey karze , a za trzeciokrotne po
pełnienie tego występku oddaje się do Ziem 
skiey Po licy i, która, podług okoliczności , mo- 
może i w rek ru ty  oddać, co się sczególniey stosuje 
do wychodzących z granic gubernii estońskiey: Za
ukrywanie zbiegów prywatnych płaci się za każdą 
porę 2 kilmaty ż y ta ,  a za każdy dzień dalszy po 
1 kilmacie , i nadto 10 —• 40 uderzeń pałkami ; j e 
żeli źbieg był na służbie , wina ta  oddaje się jego 
gospodarzowi. JCtoby wiedział, a nie doniósł p o 
licyi, o ukrywaniu bezpasportnych , odbiera kary 
30 do do pałek. Nieposłuszeństwo zwierzchniko
wi kościołów, wszelki postępek przeciwny powadź© 
i świętości religii, na zaskarżenie pastora, może bydz 
ukarane; bez zaskarżenia p a s to ra , zostawuje się, 
jak dotąd b y ło ,  sądowi duchownemu. Za naduży- 
cie władzy policyyney przez starszynę gminna, 
idzie zaskarżenie do policyi włościańskiey, a od tey 
do Sądu Policyynego . który, podług okoliczności, 
odsyła winnych do Policyi Ziemskiey.

Oddział ą ty . W ystępki przeciw  obyczayności'. 
Pijany, walający się po ulicach, jeżeliby żadney niko
mu krzyw dy , lub obrazy, nie uczynił, po w ytrze
źwieniu się odbiera kary 15 pałek; również i pi
jący w karczmie do stracenia pam ięci; a jeżeliby 

ówszczynał hałas, albo b itw ę , kara wzrasta do 6 o, 
pałek, i nadto nagroda za uczynioną krzywdę. K ar
czmarz dający chłopowi gorących napitków niepo
miernie, i jeżeliby zachęcał do picia aż do u trace
nia pamięci, płaci pół kilmatu żyta. Niewiasty za 
rozpustne życie karzą się rózgami od 30 do do, 
a pomagające i wiodące do rozpustnego życia pła
cą 4 kilmaty żyta i nadto karzą się rózgami od 30 
do do razów.

O ddział syty. 0  niedopełnieniu urządzeń w zg lę 
dem zachowania własności. Wszelką szkodę, z nie
ostrożności drugiemu, na osobie lub majątku zrzą
dzoną, winny nagrodzić powinien. Jeżeliby wszedł 
na pole i w ró t nie zamknął, a bydlę wszedłszy tam 
szkodę zrobiło , p rócz nagrody zs szkodę, płaci 
winy od do 3 kilmatów ż y ta ,  albo odbiera karę 
cielesną. Za rozłożenie ognia w lesie, na łące, na o- 
Łw.artem polu, jeżeliby odszedł niezagasiwszy, choćby
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żadney ztąd niew yniitło  szk od y , płaci winy war
to ść  ao  kilm. ż y ta ;  jeże li wynika szkoda, idzie  
r z ec z  do sędziego parafijalnego. Za w ypędzenie  
chorego  bydlęcia na wygon lub pastw isko, za n ie- 
oznaym ienie o chorobie w swojera bydle* płaci winy a 
kilm. żyta

O d d zia ł 6 ty . W ystęp k i p r z e c iw  w łasn ośc i• 
Jeżeli oszukaństwo , szkoda, kradzież i t. p. m niey- 
sza je s t  od 5 rubli srebrem  w artości, policya gm in
na za nieważne uznaje przedaż, zamianę , i t. p i o -  
sznkańca karze 2 0 — Ąo pałkam i; rów nież czyn i 
P olicya  ziem ska, jeże li w artości je s t  od 5 do 20  
rubli i karze od 20 do 6 o  pałek ; Ziemska policya  
m oże dać 80 pałek; nadto rzecz  ukradziona w łaści
c ie low i się p o w ra ca , albo się w artość jey przez  
winnego płaci. K toby trzyk rotn ie  popełn ił kra
dzież , za 4tym  razem p oym an y, to ż ,, jeże lib y  ze  
w zięciem  cudzey własności łą czy ł się gw ałt na
ulicy , na drodze, w domu, e tc . , ch oćb y  r z ecz  była  
m n ie y sz e y , jak 5 rubli sr w a r to śc i, w in ow ajca  
oddaje się do Sądu krym inalnego. ( Ciąg d a ls z y  
p ó źn iey .)

W IADOM OŚCI ZA G R A N IC Z N E
F  R A N C Y A 

( z gaz. beri.) P a r y ż , dnia 2 sierpnia. Oddzielna 
Kommissya zatrudnia się organizacyą kraiowego ośw ie
cenia , a iednem z głównieyszych pytań iest czy nie 
byłoby dobrą, powierzyć oświecenie zgromadzeniu du
chownych , poświęcaiących się temu przedmiotowi. Ro
zum ie się samo z siebię^, iż zapytanie to ściąga się do 
Jezuitów. Myślą iest, ażeby cały korpus, przewodni
czący kraiowemu ośw iecen iu , zostawał pod bezpośre
dnim kierunkiem Ni Pana —  Zapewniała , źe P. Chateau
briand , leszcze w  tym m iesiącu, wyda nowe d z ie ło , 
sciągaiące się do ćeraźnieyszych okoliczności; również 
i  P. Fievee ma wydadź dzieło w tymże przedmiocie .—■ 
Sir R . Wilson i P. Bruce przybyli d. 28 wieczorem  do 
C alais , gdzie siądą ną okręt dla udania sie do Anglii. 
—- Ze śmierci Jenerała Mouton-Duvernet bardzo się tu 
buduią. Umarł on wykrzykuiąc : Domine salvum fa c  Rc- 
gem ! spoczątku nie dawał zawiązać sobie oczu , chcąc 
umrzeć iako żołnierz; atoli gdy go o to spowiednik, 
nie iakby o pow olność, ale iak o ofiarę prosił, skłonił 
Się nakoniec .—• N. Pan nie przestań; złagadzania kar. 
Pew ny Emmeric Osorć, który z siedmia innymi ( niektó
rzy z nich byli reprezentantami w  ostatnim peryodzie 
rządów Bonapartego) osądzony był na wystawienie u 
pręgierza i na 5 lat w ięzien ia , za t o ,  źe rów n ie , iak 
o m , spisku, paryzkim zw anego, nie w ydał; otrzy
mał tyle łaski odN.Pana,źe uwolniony iest od stania u prę
g ierza , a tylko 5 lat w więzieniu ma zosLać, którato 
kara nie iest uważana za haniebną — Boissin z N is-  
mes, który 12 listopada przeszłego roku, JenerałaLa- 
garde chciał żabie z pistoletu , uw ięziony został d. 23 
lipca w  Arles .—. W  la Ferte -  sous-Jouarre popiersie kró
lewskie postawiono z zapałem , który okazuie poświę
cenie się mieszkańców tego miasta dla N. Pana i X ią-  
żąt lego domu —  Monitor zawiera długi szereg instal- 
tacyy , które zaszły na wniesienie ministra sprawiedli
wości —  W e Francyi południow ej żniwo przewyższa 
wszelkie oczekiwanie .—• P. Benjamin Constant, sławny 
iako pisarz i iako nawrócony przeciwnik Bonapartego, 
udał się z małżonką sw oią, przez Calais i Dunkierkę do 
Spa —. Kontr-Admirał Daugier mianowany iest do
wodź cą marynarki w  Rochefort, a Baron Molini do- 
wódzcą marynarki w  Lorient .—- Xiąźę Angouleme przy
będzie dziś do Montbrison. Podług listów z Lyonu, prze
jechał on incognito przez to m iasto, dla udania się do 
Wod Vichy. Około połowy tego miesiąca spodziewany 

Xiąźę do P a r y L
aylko co spadły głowy trzech tak nazwanych pa- 

U yotów , aliści znowu zatrudnia sądy pułkownik 
bernard) którego Lu przed nieiakim czasem uwięziono, 
a który w  czasie pobytu sprzymierzonych w  Paryżu  , 
Uszedł w  związek z agentem obcey policyi;związku ich za

miarem bydź miało , ministrów w  podeyrzenie 11 Króla  
podadź i tym sposobem ich zwalić. U łożono, że cudzo
ziemiec , który na ten koniec P aryż  opuścił, miał z Ak
wizgranu przesyłać do Bernarda doniesienia , o urzędni
kach zaufaniem królewskiem zaszczyconych. W krótce 
przesyłał mu Bernard sam pomienione doniesienia, a 
tamten tylko je przepisywał i napowrót do P aryża  od
syłał. Rządowi zdarzyło się papiery te przeiąć i poka
że się teraz, czy Bernard wymyślonym spiskiem chciał 
tylko rząd nastraszyć, aby za odkrycie nagrodę otrzy
m ał, albo, czy rzeczywiście był zamach przeciw rządo
w i. Listy przeięte zaczynaią się od i3  grudnia 1815 
i  dochodzą do 9 marca 1816. Zwierzchność uznała za 
przyzwoitą wydrukować tylko z nich wyiątki , których 
treść następna: ieźli nie nastąpi prędka odmiana w  mi- 
nisteryum Policyi i Skarbu , tedy one pierwszą rzucą iskrę 
dla Wzniecenia przygotowanego pożaru; T rzy mocar
stwa gotowe s ą , korzystać na tenczas z tey okoliczno
ści. Ministrowie sami dopomogli do ułatwienia u- 
cieczki Lavalettow i, i stoią na czele taiemnego towa
rzystwa uśpio.iego lw a{ Bonaparte)-, burzyciele spokoyno- 
sci działaią pod opieką policyi; 200 milionow leży dla 
nich w  pogotowiu; zamiarem iest uskutecznić ten w ie l
ki zamach logo albo 20go kw ietn ia: hasło do tego da
ne będzie trąbami m yśliwskiem i; rząd tymczasowy iest 
mianowany i t. p. Fouthe i Talleyrand oznaczeni są w  tych  
listach pierwszymi literami ich nazwisk.

W  Chaumont osądzono na śmierć kaprala, który 
iednego z towarzyszów swoich wołaiącego , niech żyie 
K ról! zmusić chciał do krzyczenia; niech żyie Cesarz! 
a ze nie usłuchał, szablą go ranił. Jednak ze wzglę
du , iż to pijany u czy n ił, polecony został znaiomenni 
miłosierdziu Króla.

P* Comandre, adwokat i członek gwardyi naro- 
dowey w  mieście Florae , odsądzony został od sprawo
wania urzędu, i oddany pod sąd prewotalny w Mende, 
iako przekonany o buntownicze milczenie, za t o , że 
W czasie musztry nie w o ła ł: Niech żyie Króli Sąd pre
wotalny, znayduiąc przypadek ten nieprzewidzianym  
przez praw o, odesłał rzecz do sądu specyalnego, któ
ry skazał adwokata na miesiąc więzienia i  na zapłace
nie kosztów. _sąd owych.

P a r y ż , dnia 4  sierpnia. Monitor z dnia w czoraj
szego zawiera rozrządzenie Królewskie , nakazuiące od
danie ,bconi wszelkiego gatunku. Brzmienie wstępu iest 
następuiące Dla położenia końca odnawiaiacym się nad
użyciom , i dla zebrania, broni woienney, ju ż to  , aby zło
żoną była w naszych zbrojowniach; iużto , aby niezby- 
walo na środkach uzbroienia gwardyi narodowey, tam , gdzie  
ona czynną zostawać powinna; uznaliśmy za przyzw oitą: 
przypomnieć władzom administracyynym i trybunałom głó
wni eys ze przepisy praw i wyroków , które im w okolicz
ności tey ża  prawidło służyć maią : Art. 1. W szyscy , 
posiadaiący broń woyskową , z  wyłączeniem tylko poniżey 
wymienionych, powinni oddadż ią do municypalności, pod 
którą mieszkaią , w przeciągu miesiąca od ogłoszenia ni
niejszego rozrządzenia. Pod bronią woieńną rozumie sie 
wszelka broń ognista i Iwkowa, iako to: strzelby , musz
k ie ty . karabiny, pistolety, pałasze i bagnety. Od składa
nia tego wyłączaią się gwardye narodowe. piesze i  konne, 
leśnicy i p o ło w i; miecznikom nawet niewolno kupować bro
ni kalibru francuzkiego. Nieposłuszny temu przepisowi ule
ga konfiskacie broni i nadto karze pieniężney nie więcey tylko 
5 oo fr . a karze więzienia nie dłużey nad 5  miesiące. Kto- 
by kupił broń od żołnierza , albo iako zastaw miał u sie
bie , pociągniony będzie do policyi poprawczey , zapłaci 
kary pieniężney 600 f r .  i nuięziony będzie przez pół roku.

( zK orr. hamh.) Tli Lons le Saulnier donoszą pod 16 
lipca, co następuie; „ Zlemyślący rozszerzaią nad gra
nicą szwaycarską pogłoskę o woynie z Austryą. Zwierz
chność uwiadomiona o ich podstępach , kazała iednego 
z zrozsiewaczów tych fałszywych pogłosek w St. Claud 
przytrzymać, i dostawić natychmiast do jeneralnego pro
kuratora królewskiego. “ v’

W  Paryżu  rozeszła się przed kilką dniami nieroz
sądna pogłoska , iakoby Austryacy Strasburg osadzili.

Angielskiey osadzie na Madagaskarze smutny przy
szedł koniec. O sztukę błękitnego sukna, o którą się 
ieden z naczelników tamecznych kraiowcow dopominał,



u pewnego Anglika, przyszło do żwaweykłótni, przy- gubernatorowi hiszpańskiei»« pomagać przeć
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zeciw
n epodleglym* i wyszły pod żagle dla krążenia p rze
ciw kaprom ostatnich. Ofiarę tę  uczynić miały 
w nadziei otrzymania wolności przewożenia srebra 
do Europu _> Z listów razem otrzymanych okaza
li* się . iak znacznie mniey pieniędzy z tamecznych 
kraiów wychodzi teraz do Eur >py. Przed teraźniey- 
szą rewolucja , w M exyku wybijano ciągle przez 
kilka lat naymniey 2 6 milionow dollarow , tak, że

wybito w Nit xi/ku  485 4^4 dollarow w złocie , 
6 , 4 3 4 . 7 9 9  dollarow w srebrze , i 101,563 dólarow 
w miedzi.

czeta ów naczelnik przez Anglika iednego, którego za
pewnie obraził, pobity został, lioziati zeni tem ki-aiow- 
ey . zamordowali następnego dnia wszystkich europey- 
czyków.

A n g l i a  

( z gaz. ryzk. Zusch. ) Londyn , dnia 5 i lipca. W  
gospodzie londyńskiej przyszło wczora, ze ślachetne-
20 powodu, do naynieprzystoynieyszey kłótni, To- r milionow doi-
warzystwo iedn», po i przewodnictwem Xicjcia J M , przyiac „ m m ,  J  «* c.ągu 7 lat 140 m.I.omm duł-
w obecności Xiążąt Kent i Cambridge zgromadziło się, larów mniey do Europy wpłynęło. W r u k u i g i 3 
w celu obmyślenia wsparcia dla tak wielkiey liczby lu
dzi , pozbawionych zarobku. Wiele'angielskich panów, 
między iunemi P. W'ilberforce tamże się znajdowali.
Xfążę Jork zachęcał zgromadzenie do użycia skulecz- 
nvth środkow w przedsięwziętym zamiarze. (Głośne 
oklaskT.) Cur/sr, Sekretarz byk go m i w roku 
towarzystwa wspieraii|cych, chciał czytac zdanie spra— 
wv z działań tegoż towarzystwa, ale za sykaniem nie 
mógł czytać. Xiążę Kent głos zabrał i wymawiał sła
bość piersi sekretarza; powtórzył, iak o ważną iest za
radzić potrzebóm; naznaczał za przyczynę ubóstwa 
przejście z woyny do pokoiu, które zatamowało han
del. P. Frencf utrzymywał, ze smutne kolory, które- 
mi Xiążę nędzę malował, nie są godne charakteru an
gielskiego  Hannibala nie masz ieszcze przed brama
mi ;* nie zatamowanie handlu, jaie nierozważna re- 
dukeya gotowych pieniędzy iest winą wszystkiego. Tu 
powstał znaiomy Lord Cochrane, niedawno z więzienia 
wypuszczony, zaczęto sykać i krzyczeć; iednakże gdy 
mu sie udało głos zabrać, i gdy przypisał przyczynę nę-

WiADOMOSCi ROZMAITE 
(  z ar. ryzk . Zir-ch. )  Dawniejsza Królowa 

hiszpańska, ma przy sobie we b ran kforcie  dwie 
córki i 14 służących: na początku przyszłey wio
sny ma iecliać do męża swego (  f o z r f , Bonapar- 
t e g u j  do Am eryki  —  Przedaż dóbr narodowych 
we Francyi  odwołaną została —■ Związek szway- 
carski odmówił żądanego przez Papieża p rzyw ró
cenia opactwa St. tialbri  — Xiążę idiicher do Ber
lina  przybył —  Paryzkie gazety kłócą się teraz o 
znaczenie słowa; u ltrd royd lL te  —> Historyograff 
Niebuhr  zatrudnia się w Rzymie  wyszukiwaniem 
zatraconych xiag Lnviusza  — W Anglii  za pom o
cą machiny parney iuż i trzewiki rob ą. Może się też
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dzy ogrumowi podatków, przyięto go z oklaskami. Po- ma! hiny tego rodzaju i dii prac literacKic-1 przydadzą, 
tem wystawiał w tak smutnym stanie dostatki kraio- Liczba przybyłych okrętow do D ygi 634 » wysz- 
■we, że iui wszelkie podanie wsparcia iest niepodobnem, łych 473
i wezwał obecnego kanclerza skarbu za świadka. (Śmiech Podług gazet p e t e r s b u r s k i c h ,  Król Duński przy -
powszechny.) Sprzeczki mimo powtarzanego wzywa- do ^ i t t e g o  przymierza , pierwiastko wie mig
ała do porządku dochodziły do większych coraz żartów, *  ^  Rossvvskim , Austryackim i Królem
a nawet do osobistych przymowek ; wrescieP. Wilber- J : zami n. jssyysium j
force oświadczył: że nie idzie o przyczynę, ale o zara- Pruskim zawartego.
dzenie złemu, i że Lordowi Cochrane w innem miey- Podług listów z Grodna w ma ętnosci -m -
scu na przyczynę odpowie — Za nastąpieniemspokoy- nowczycach , w powiecie brzeskim , dnia 29 czerw - 
ności, czyniono rozmaite propozycye, między innemi, c a ,  straszliwa burza , iakiey pamięć żyjących nie 
iżby leżące dotąd odłogiem o do 4 milionow* akrów zie- zaymuie , ogromne zrządziła szkody. We wsiach 
mi na ubogich rozdzielić, i zeby pizywoz zagi anicznych wicher wywrócił' domow m i e s z k a l n y c h  9  , chlewów
artykułów zbytkowych był zabroniony. —  Jednakże 
sprzeczka partyy doprowadziła do tego , że usku
teczniono subskrypcją na 12,000 f. s. , przyięto 7 
postanowień, mogących mieć zbawienne skutki i 
uczyniono wniesienie względem adressu podzięko-1 
wania dla Xięcia T)rk

Jedna z gazet amerykańskich wyraża : że Bo
naparte żądał, ażeby go z wyspy /. Heleny do wa
rownego mieysca takiego w A nglii przeniesiono , 
i oczekuia , iakie mocarstwa sprzymierzone uczy
nią postanowienie względem tak osobliwszego żąda
nia.

(  z gaz. beri )  L ondyn, dnia 3  sierpnia. Po
dług doniesień z Vera-Crux , rząd Stanów Zjedno
czonych postanowił , przypuszczać do wszystkich 
portow  swoich banderę powstańców Ameryki hisz- 
pań-kiey. Do portu Funta di P iedra , który iests 
w ręku powstańców, p rz jby ło  kilka okrętow ze 
Stanów Zjednoczonych ,• między innemi szoner Cay- 
main  i Jenerał 8 d in a r , k tóre  konwoiowane były 
przez bryg wóienny amerykański* Miały one ła 
dunek broni i ammunicyi , a na pokładzie wiele o- 
chotuików , chcących się udać do powstańców meksy
kańskich —  W Vera Crux dwa brygi woienne an
gielskie, the Royalist i Bermuda, ofiarowały się

wy \
2 4  , gumien 62 ; grad nadzwyczayney wielkuści 
zniszczył zboża , na przestrzeni p o l a  ig o o  korcy, 
podług mieyscowey rachuby , posiewu zay mulącego.

Ministrowie angielscy postanowili zmnieyszyć 
woysko io .ooo  — Rozeszła się wieść w Paryżu » 
iakoby kilku żołnierzy z gwardyi królewskiey o tru 
to  : ale się pokazało późniey , że choroba tych żoł
nierzy ztąd pochodziła , że się oni zanadto uczęsto
wali na uczcie pewney —  X?ążę Mikotay Esterha-\ 
zy  , d. 26 l ip ca ,  do Antiverpv  przybył •—• Comba- 
ceres od nieiakiego czasu znayduie się w Bruxelli. 
— Margrabia Latłdidow ne ( S i r  Henr u P e lty  ) z żo
ną swą do Frankfurtu  przybył*— Wódz naczelny 
jazdy , szwagier wielkorządzcy E gip tu , z zarazy mo- 
rowey umarł — W Konstantynopolu gotowały się 
g ortow  janczarów i artyllerya . dla wyruszenia dó 
$er u ń i , gdzie maią zmienić dotychczasowy garni
zon Belgradu —  Bolivar , jenerał naczelny powstań
ców Ameryki południowey , Kumanę i Barcellong 
opanował. Jenerał Moxo , królewski gubernator, o- 
puścił Caracas i La-Guyara  , ą głó wną kwaterę do 
Puerta - Cabello przeniósł. Bo Invar  ma ciągnąć ku 
rzece Orinoco„ w celu opanowania wazney twier
dzy Angustara. (  z gaz .  Oestr. Beob. )

Dozwala się drukować; X . J. X  Chodąisi Prof. Komit. Cenz. Członek, w Drukarni X X . Pijarów.
DODATEK
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w i a d o m o ś c i  r o z m a i t e
{ z  go*. ryzk . Z u s c h .)  Prussaey Rheims osa- 

dzaią. Rossyąnie mieli dla siebie zabezpieczyć fa
brykę broni w Charleville. (  Są to  Wiadomości 
Leodyyskie ) —  Między przybyłymi dó Wiedńia cu-* 
dzoziemcami . od nieiakiego czasu , daie się widzieć 
wiele Rossyyskich Panów — M ówią, żć Lrofesi 
sur Riihs ma iechać do Paldsiyny \ dla śledzenia na 
inieyscii, rzeczy do poznania judaizmu należących. 
*— Pisarz iederj, czyniąc porównanie bogactw An 
gi-ii z  dobrom mieniem Niemców , wtrąca pytanie: 
czy w Nielhćżćcb dziesiąty człowiek zyie tak mą
ką owsianą , iak w Anglii ? . . Nie ! . . ale może bydź 
kartofla —  W U  nites f  podług gazet angielskich) 
|eneralny Kommissarz policy i, de CardaiUic , z ro 
bił się tak groźnym , iak niegdyś Carrier za R o ■ 
'peipierra, i dla tego dano inu imie Nowy-Car* 
f ie r  „ -— W Katalónii zbieraią się różne korpusy 
woyska , maiąc podobno do A m tryki p łynąć; nie 
które_ gazety donoszą , że to dla przeszkodzenia
wpływowi towarów angielskich e  Pozwolony iest
wywóz wszelkiey broni ż państw austryackich.

{ z  gaz. Oester. Beob. )  Podług doniesień z iVo- 
zuego -Torku  pod dniem żg czerwca , Kapitan Sher
m an  z morza śródziemnego do Baltimore przybył 
i przywiózł wiadomość , że Dey Algierski » ź bo
leścią setća Oświadczył, iż tylko ieszcże przez trzy  
miesiące ź Amerykanami-Północnymi przymierze 
chow2Ć będzie —-Podług ostatnich doniesień ż &i- 
lifaxu  w Londynie odebranych, Anglicy wiele ry 
backich statków amerykańskimi) , które z£f granicą, 
przez ostatni trak ta t oznaczoną, połowem ryb ba
wiły s ię , po żwawym że strony Amerykanów o- 
p o r z e , zabrali — O k rę t , na którym P. Hyde de 
Neuville  , minister pełnomocny Króla Franćużkie- 
go przy Stanach amerykańskich i członek izby de • 
putowanych płynął, przymuszony był ciągle z prze- 
ciwnemi wiatrami i okrppnemi walczyć szturma
m i , i aż do weyścia na zatokę ś. W awrzyńca  u s ta 
wicznie był odpędzany. Skruszony maszt główny 
.siedmiu zranił maytkdw. Naygroźnieyszy sprawia
ły widok góry lodo we , które na początku czerw
ca ieszcze się znaydowałyha mieliznach około Ne u f. 
Found lad d i a wiatrami i Wałariii Wzburzonego mo 
rza przeciwko okrętowi pędzone były — Paryz- 
kie gazety g łoszą , że Algierczycy Zapalaią lasy 
pozamiastem będące, wszystkie studnie zasypuią i 
nikogo do miasta niewpusżczą, iakby tylko Aftgli- 
yy chcieli ba miasto ich' tide rzyć —  Gazeta lon* 
dyńska the Times zawiera obszerne uwagi 4 nadi po
większającą się coraz emigracyą z A nglii ,do Fran- 
cyi W Paryżu  iest teraz 29,000 Anglików; w 
roałem JŚoulogtie 1200 ; w Szwaycaryi blizko io.oódj 
W Geiitwig tak pełno , że iuż nie ma gdzie mie
ścić dla edukacyi (dzieci tam zgromadzonych, W 
całey • Fm nci/i- liczą około 50,000 przebywających 
Anglików ete  — Marszałek Pkrignon ż Paryża  dó 
Tu/uzy wyiećbał.

Charakterystycznym tfysem ciekawości póspóisiwjj 
londyńskiego iest ja je , od trzech dni za pieniądze 
w iednym domu w Leicester pokazywane i w któ-

rem jaju; ż& poinocą; zapewnie , sposobow che-; 
micznych , napisano słowa i „ Napoleon powróci dó 
Europy dnia a# listopada aSuó „ 2biór cieka
wych , piszą gazety londyńskie, tak iest wielki; 
że przyiaciei, który nam to  doniósł, za trz e 
cim dopiero rażeih rńogł się do domu tego wci
snąć. Właściciel jaja powiada , z godhą śmiechu po
wagą , że ono w Bordeaux iest zniesione. Nie 
rozumiemy, żeby franćuzkie kokosze tak Wielkie- 
mi były bonapartystkami.

P, Dupónt, naczelny medyk szpitala Beaujoń w 
Paryżu , miał wynaleźć niezawodny spbsób ratow a
nia uderzonych appopleXyą. Każe on chorych, do 
koła rozciągniętych przywiązywać; a potem koło 
to z naywięksżą szybkością obracać.

Munumcht Xiqzccia Józefa Poniatowskiego.

G azety w arszaw skie ciągle do wiadomości 
pow szechney pódaią im iona ty c h ,  k tó rzy  się 
przyłożyli do składki na m onum ent , k u  pam ię- 
ci X iążęcia Jozefa Poniatowskiego w ystaw ić śie 
m aiący. R om m issya z a ś , k tó re y  polecono t ru ł  
dnie się żbiobem takow ych składek i p rzygo
tow aniem  p lanu  m onum entu  , oczekiiie ód upo- 
waźnióńycH p rz e i  h ią łU llćk tó róW  , w różnych  
częściach k ra iu  polskiego , doniesień o bśóbhfch, 
k tó re  przyłożyły  się do k o sz to w n a  rzeczony po
m nik -, a  razem  0 ilości ofiary zapiśaney 1 złfr- 
źoney; Aże R om m issya nić może przedsięw ziąć 
p lan u , n ie maiąc w iadom ości, iak  w ielki będzie 
zb iór sk ła d k i; dla tego w zyw a R b lłek to ró w  , 
ażeby p rzysłali listę osób, z w yrażen iem  uczy- 
n ioney przez n ie ofiary. Myślą iest R om m is- 
s y i , takow e spisy im io n , w  ołow ianey skrzyn
ce , dó inónum entu na w ieczne czasy w m uro
wać.

W  num erze  aotym  gazety  R u ry  e ra  L itew 
skiego doniesiono o łaskaw em  zezw oleniu Nay- 
jaśnieyszego Cesarza Jegomości 1 Rbóla ha  w y
staw ienie tego pom nika j a W num ćrze aScim o 
upow ażnionym  do przyym ow ania na te n  cel 
składek i Zapisów w W ilnie. T erdż R o llek to r 
uprasza życzących sobie przyłożyć się do te y  
składki  ̂ aby  ią ćhcifeli nifebawnie iiskutećznie;
W  przypadku  iegó nieprzytom ności w W iln ie ; 
zostaw iona będzie do zapisania się i złożenia o- 
fiary  xięga U JP. Szostowickiego ; K iissyera U ni
w ersy te tu  5 k tó ry  do przyym ow ania  z ram ien ia  
R o llek to rd  iest upoważniony;

R edak to r gazety R u ry e ra  L itew skiego bę~ 
dżió także  u trzym yw ał listę j dla chcących w 
mnieyszybh kw otach  przyłożyć się do składki, 
L ista takow a złoży się u  R o U ek to ra ; sum m a 
zebrana zapisze śię do x ięgi; irh ionoiła zaś li
sta przeszłe się do w yźey rzeeżondy K om m is- 
s y i, k tó r a , rów nie d la osób szczególnych, iak 
i na składki Ogółem żapisahb j w yda ze sw óiey 
strony 1

Pozwala sie drukować: X.J. K. Chodani Prof.Komit. Cmi. Członek, i — w Drukami X X  Pi jardu/.



O d  Wileiislciey S k a r b n w c y  I z b y .  czym  ,i,ogloaaenie  : aby  v y r a z o n .  n . ż . y  O soby  d l ,  „ d e b r a  
nia p rz e z n a c z o n y c h  i .  p . n . y i  p r z y b y w a l i  do I zb y  a a m i .  lu b  ich p . I n o m o c n . c ,  a p r a w n . m ,  d o w o d .  

mi  , w p rzy p a d k u  z a ś  „ i . p r z y b y c i ,  icblod d a t .y  niniey„a<.So o g ło sz e n i ,  w c .agu roku « ,  owczas I z b ,  
z  mocy Ukazu  R z ^ c g o  S e n a tu  pod  dn iem  e 5 m a j .  . * „ 6  ro k u  n a s t . I e g o  , t a k o w e  P e n s y e  do  aummy
S a n k t -P e te r sbu r sk ie goK a z nac z e ya tw a  o s ta tkow ego  d o l g c z y  , i  z  ro zc h o d o w  r e p e t o , e  wyymse.

Tabella spo rz ą dz ona  w izbie  S k . r b o s . e y  Wileński.y o Pensyoo is t .c h  . k tb r.y  nieprzybywai, d l ,  ode 
brania p r z e z n a c z o n y c h  im z tey  I zb y  Pensyi. Roku  r 8 i 6  Augus ta  12 dnia.

D a t t a

Ukazu.

I *79S
Apryla

l i g o .

- 2 ha *799
Augusta

3 °a°'

”_3 1796
8bra
i 5go

4 1807
7bra

• ' -T i ć g o
5
6
7
8 ’ i \
9

10

11
*2
*3

*4
15

16

1807
? - Augusta

27go
) 1812

Febr .

Ranga i Nazwiska Pensyonistow.

i s .

na Pensye nadetatowe.

W d o w i e  zmarłego Generała Grabowskiego za 1 2 0 0

C z e r .  Z ł .  * * * "

as

6go

n a  Pensye dla fPdow i  Sierot.

Wdowie poległego na  w oynie  Poruczn ika  Łuczyn^  
skiego -  -  ” ” *

W w y n a g r o d z e n i a  za  wzięte  w zawiadywanie  E k o n o 
miczne  wsie i  K a rc zm y  i Fo lwark i  M a r y i  T o ł o -  
czkowey a a  450  rub. srebe.

5 ®

M szytow anym  *e służby woyskowey % przyczyny od
niesionych R an i ka lectw a  Szeregowym .

Połockiego M us zk ie t i e r s k i eg o  Pułku  Nikołaju Ruda-  
je  w u - -  - " '

Nowokomple towanego  Pułku Józefowi Zienkowiczowi .  
Muszkietierski t 'O Iwanu Kłoczkowu 
Iziumskiego H u z a r sk i e g o  H e r a s i m u  Miluku 
M osk ie w sk ie go  G r e n a d y e r s k ie g o  Antonu  Nasulewiczu. 
T e g o ż  Pułku Akinfeju DubajeiSju -  
5 go Jeg ie r sk iego  Matwie ju  Salmanowiczu 
T e g o ż  Pułku Jur iu  Demidow u -  -  -
Pswłowło  w skiego G re nadyersk iego  Kazimiru Kilesu -  
E ka te rynos ław sk iego  G re n a d y e r s k ie g o  Pułku M icha ju

le S tanuy le  -  -  ~ “ r
Kaporsk iego  Muszk ie t ie rsk iego  Iwanu Kuremewskomu 
F a n a  gory  y skiego G r e na d ie r sk ie go  Adamu Brzozow-  

skomu -  -  -  i -
55 Jegie rsk iego  Pu łku  Michayle  Sewerdanu 
T e g o ż  Pułku Iwanu  S tepanowu
W oronezsk ie go  M uszk ie t i e r sk iego  Pułku Tomaszu Ki- 

lewiczu ?

Ryskiey Inwalidney Roty Andreju Dawlewiczu

Guberski Kaznaczey Sobolewski.

Roczna

Pensyi

Snmma.

A d n o ta c y e ,  od 
którey  d a t t y  n ie -  
p r z y b y w a ią  Pen- 
syoniści  dla p o 
bie rania  p r z e z n a 
czonych im p i e 

niędzy .

Ruble

1 0 , 1 3 7

284

*35°

Kop.

4 0

68

od roku x g n

od men Julii x§i2 
Roku

od mca 7br« 1814 
Roku.

9

O od Ru 1809

9 4°V3 od Ru 1810.
9 9° od Ru 1809

XI *8 od Ru 1809
9 9 0 od Ru 1815
9 9 0 od Ru i 8°9
9 50 od m c a  m a ja  i 8*2 r -

9 5o od mca m aja‘i 8 i 2 r ’
9 9 ° od Ru 1814

0 9° od Ru 1809y
9 9° od Ru i 8 i<

9 9 0 od Ru 1820-y
9 4cVa od Ru 18

, y
9 4°Va od y b r a  181* H u

9 4°Va od Ru 1811

7 3 2V» od Ru 1 8 2 3

Buchalter Guberski Sekretera Mancewicz,



j .  O d  Litewsko-GrodziensJi iego Gubernskiego  
R z ą d u  c zyn i  się ogłoszenie,  iż ieśliby się gdzie  zna
leźl i krewni i sukcessorowie zmarłego w mieście  
G r o d n i e  Jerzego Henzełmana Kollegskiego Sowie-  
tn ik a ,  aby p r z y b y w a l i  d o  tegoż  Rządu z prawtiemi 
o p o k r e w i e ń s t w i e  Dowodami dla przyjęcia p o z o -  
s ta łey  po nim ruchomości. Roku 1816 augusta 7 dnia.

Sekretarz i Kawaler Biełocki.

1. Od Mińskiego Gubernskiego rządu ogłasza  
Sie • iż powodem urosłych Remanentów na utrzy
mującym w Ihumeniu Pitny odkup, zmarłym Wincen
t y m  i o ł o c z c e ,  będąs ig  odbywać w Mińskiey Sftar- 
bowey Izbie targi , na wzięcie takowego odkupu do  
roku 1819. prze to  życzący l icytować takowe odku
py  raczą przybydź do Izby Skarbowev z prawnemi 
Ewikcyami , w terminach . im .  28go Augusta , 2gim 
6 g o i  gcim n g o 7 b r a  bieżącego roku. Roku 1816 Julii  
20 dnia. °  Sekretarz Damian Czerniajew.

1 Oświadczenie Imieniem W. Jmć Pana Franc iszka 
B i e l i ń s k i e g o  p r zec iw ko  W W J P P  Tomaszowi Wienikowskie-  
mu , ye) Wiern ikowskiemu Dworzaninowib-  Skar: L i t g o  Jó- 
zefatowi Bielawskiemu b Se kre ta rzowi  Sądu  Niższego  
Ziem-skiego Powia tu Zawi leyskiego z nas tępnych  powo-  
dow c zym  się , g d y b y  * meczuc ia  z własney k rw i  po- 
c h o d z i ł o ,  i g d r b y  w ła sn y  honor nie przewodniczy  ł , ni- 
g d y b y  ni" b ł >  powołaniem Oświadcza iącego  się Biel iń
skiego , żal ić  się p r ż e d  p o w s z e c h n o ś c ią ,  ani jest  myśl 
i eo wzbogacać się cudzą własnością,  z r y z y k ą  w nie- 
s łu-znoś -i swoiego honoru  ( jak pa Ob ża ł łn ych  p r a k t y k u 
je Się; chlubić się znajomością , z p r zy ro d zo n eg o  świat ła 
rozumu , znać z fundamentów r e h g n ą .  posiadać wisdomo- 
śr-ie praw , i p r zek ładów;  a nie p r z y z w o i t o ś ć  po p e łn ia ć ,  
ta rga iąc  się na za ta ic ie  kteynotu szlachec twa,  krwią przod 
k ó w  naby teg o ,  i we wszys tk ich  narodach poważenie  i 
p ie  wszość w to warz ys tw ie  cywi lnym mającego,  gwałcić  
n av w y ższ e  Ukazy pa uiącego , uciskać pierwszą dostoyno-  
ecią z ff-milii zaszczyconych  od siebie , z wydarzenia  i 
Upadku nie szczęś l iwyc h ,  korzys tać  nie tylko z pracy  
nabytego m^ją^ku, l “cz wiarzmiać same osoby przykładem 
Baszów i Ambasarów , naostatek ukształcaiąc swóy błąd , 
a bardziey nie ods tępuj ąc  zamiaru z samey chciwości  po 
wz ię t ego ,  rzuc»ć  pisma czern iące  na rodzeńs two w G aze 
tę  K u ry e ra  L i t g o  i samego Zał łgo oraz us t ronnych  osób 
p o w t a r z a ć ,  Obża łł riyćh obiek tem niby hasła sprawiedl iwo- 
ści ,  aby  Załłcego  ro z ł ą c z y ć  z redzeńs twem , odst raszyć  
aprawiedl iwe  świadec twa da iącynh ,  a uwięzić familią Bie
l ińskich zaszłą z Biaforuskiey G i b e r m i  z P t t u  Dunne- 
b u r s k ie g o ,  która familia przed złączeniem Gu be rn i i  L i -  
t ewskiey do Państwa Nsyłaskawszego Monarchy ,  różnemi  
wypadkami  do tknię ta  wyszła w Guber :  Kurlandzką,  zostawi
w s z y  rodzeństwo w Inflantach , po różnych  mieyscach 
przemieszkiwała,  z G u b e rn i i  Kurlandzkiey,  przesz ła  w G u 
bernią Wi leńską  , w Powia t  Brasławski , tam , że nie by
ła obnażona z żaszcaytą  z przodków kr w ią  zasłużonego,  
miała zb sobą z dowodów upewnienie,  W kolei dalszey 
przesz ła  w powia t  Zawi leyski  w Hrabs two ekonomii Wi- 
leńskiey i pod Folwarkiem a t tynencyinym Boczkiennika- 
mi osiedliła się,  Obia ł ;  Wienikowski  r e i  Wiernikowski  kie
dy nabył Folwark Boczkienniki z ludźmi poddanemi , nie 
by l i  Bielińscy ( lub jak w póż ni eys życ h  latach ochrzc i ł  
B  elawscy ) i me  są w Inwentarzach  przez  ekouomi ią  W i 
leńską, p r z y  wyprzedaniu Boczkiennik pokszani,  lecz po 
nabyc iu  Dziedzic twem,  p ie rwiey dawszy chrz es t  z Bieliń
skich na Bielawskich, nie wolnie w rewizyin e  skazki Cylo 
d w óc h  osób w Ru 1795 w cią gną ł ,  Biel ińscy przez  p o d 
s tę p  tak s/ksradoy. O; żatłgo luz czuc  o awojey rodowi-  
tośoi  p e c z e h , i kiedy ochrzczeni  BteLwsktemi  udali się 
do Sekre ta rza  Zawiley«kiego P t t u  Brasławskiego ( w ła ś n i e  
przed  r ew iz yą  r8t» R u )  złożyR «woie d o w ody  u niego,  
to  jest  Kout rak ta,  Kwi tacye,  i Me t ry ki ,  t en  zamiast po- 
mocy łud ząc  ich ,  obowiąza ł °  , r ^ aos toynosc dbać i 
ni to;  z fuuduszu ich różnemi produktami,  abozem, pta- 
s twem, i p i e m ę d i m i  rubli s re b rn ych  ośmdziesiąt  , będąc  
zasilonym zwlekał,  od czasu do czasu, a w ostatku nic 
nie dopomógłszy straci ł  papiery , a zniósł szy się z Wie- 
nikowskim, jarzmem wieczności  obierzmował  i w Ru Zaś t g t i  
w re w iz y i  lękał się wszystkich ObŻał: Wienikowski  po 
kazać , t y ł o  mniey o ś w i e c o n y c h ,  p r zez  zmównosc Sek re
tarza Bielawskiego,  a prokuratora zdradliwego Bielińskich, 
uwiązał  do ziemi, wybiiaiąc się nieszczęśliwi Bielińscy 
w Ru teraznieyszym t g i ó  sprawiedl iwie trafili do gniazd* 
swojego do Załłcego Franciszka Bielińskiego jako Kuzyna,  
k t ó r y c h  nic oddalaiąc z pochodzistości  i dostojeństwa,  lecz 
i od połączenia k r w i ą ,  owszem tego się me z rzeka, na 
wsparcie ich rodowitośc i,  wydał  Dokument  poświadcza
m y  , a chociaż jako nie u m ie ię tn y  pisma trzema krzyży
kami podpisał  t łe c I  beJS ż*dnych p t oku ra tor ow ,  ty ło  a sa

mego uczucia i przekonania  w Aktach P t t u  Dyn ne bur sk ie -  
go przyznał,  nie przyjoł  ich do swoiey Fami l i i ,  H e rbu  i 
L in i i  , gdyż  rzeczeni  Biel ińscy,  od przodków swo ich  sa
mi dost.oyni t ego  zaszczytu,  a są Kuzynami moj .mi nie 
powoduje ich majątek Ża ł lceg o  , lecz same r o d z e ń s t w o  i 
nie rozdzielność D o m u ,  tym więcey honor  linienia nasze
go,  nie może Wienikowski  vel Wiern ikowski ,  Bielińskich 
ochrzciwszy na Bielawskich mianować za oyczyoow  , bo 
jakim prawem nabył ich,  i iak mógł pie rwszych  w zaszczy
cie od siebie pos ługuiącey  kouaty tucyi  1764 n a b y w a ć ,  
skazki zaś żadne,  wiecznośc i  nikomu nie n a d a i ą x kleynot  
Szlachectwa tymi  się nie zac i e r a ,  a chociażby wyrazno-  
ści t ez  nie mieli Bieliński i ich rodzeńs two z Familii  by 
w yg as ł o /  to  zawsze,  N a y w y is z e m i  Ukazami dostojen twa 
swego dochodzić mają dozwolenie , ptzekonanie  sau.o O b -  
żałłowanego Wienikowskiego z w y d a n y c h  śwladec tw przez 
s łusznych  i szanownych Obywatel i  Pt tU Brasławskiego , 
W-  Justyna Chrzczonowicza  Sędziego Granicz:  Brasław- 
Józeffa Tynkauza S ta nowniczego  BraslaW: i Kazimierz* 
Kondratowicza , zawstydzać powinno , jak może za wieczy
s t y c h  Bielińskich sobie przywłaszczać ,  i odważać się za. 
p i sy wać  w rewisk ie  skazki w n inieyszym Roku sobie r ó 
w n y c h ,  co mu żadne prawodawstwo nie dozwala,  rzu t  pa- 
szkwilny i po twarz  w Gazetę ,  nie tylko na Z a ł ł c y m l e c z  
na ust ronnych O . ó b  i nie in te re su ią oyc h  się,  p ró cz  wy- 
da iąc ych  sprawiedl iwe świadec twa , lecz Szlachta Fran
ciszka Chodyki podającego tranzakta  do Akt  Brasławskich 
s Piotra Chodyki  Woźnego P t t u  Zawi lev:  podającego O b 
wieszczenie jako u ż y te g o  od W.  Jana Błażeiewicza mie
n i ąc  bydź  rełormatorami , t ak  się Z a ł łc y  spodziewa , że 
ustraszać nie p o w i n i e n ,  pomoc ich jes t  ty l ko  taks co sa
ma słuszność i obowiązek  przewodniczy ,  nie są chciwi na 
zysk cudzey  pracy  , nie są wys ileni  na k r z y w d ę  bliźnie
go ,  ani dążą na zatarcie równych  w dostojeństwie;  Za ł łcy  
zaś W krzywdzie  własney i awojey familii nim ź Obza ł łml 
jednym ujarzmia jącym,  a drugim zdradli  cym prokura to
rem Bielińskich i post radaczem dowodow Bielińskich Z za- 
ż y ł o ś i  w G u b e r n i i  LiteWskiey > dla przyświadczeni*  
pod  juramentem i zyskania guro 300 rub l i  srebrnych w y 
łudzonych ,  podobnież  za po tw arz  i dyskonor  , j akoteż za 
wybierane poda tk i  Monarsze , z du?z Sz lacheckich  po d  
t y t u ł e m  skazek, nadewśzystko  dla zyskania kar prąwarni 
p rzedpisauych,  za uwiąz an ie  Fami li i  Sz iachetnhy  nim c z y 
nić prawem przeds ięweźmie ,  p iz eż  n i m e y s z e  O ś w ia d c z e 
nie Z powodu,  że Bielawski Sek re ta rz  z P t t u  Zawi l  
z obowiązku Sekteta ry i ,  jako doświadczony w swoich c z y n 
nościach i charakterze  został  Usuniętym i nie Jest Żaj łoym 
wiadomo,  gdzie ma *woię(  jako cz łek  nie os iad ły  ) p rzeby-  
wanie , równie  Wienikowski  yel  WicrnikoWski aby p o p r z e 
stał swego przeds ięwzięcia ,  i nie w aży ł  się za w ieczys ty ćh  
w skazki rewisk ie  teraz.- Ru  l g i ó  podawać,  przez awizacyą  
t r z y k r o t n ą  w Gazec ie  Kur ye ta  L i t g o  uw iado wić  p os ta 
nawia. ,

t g t ó  msca Augus ta  14. Ja Umocowany p r z e z  p leni-  
p o te n cy ą  takowe Oświadczenie  podpisu ię  Xawery  Osta-  
n iewicz  y i ce  R e g e n t  Wi tebsk i .

t  Niż ey  podpis any  , o d w o łu i ą ć  się do oświadczani*  
na dniu i z  Augus ta  Roku teraZnieyazego i g i ó  w Aktach 
Ziemskich Powia tu  Wi leńskiego zapisanego , c z y n i  nay- 
solennieysze przez  Gaze tę  K u r y e r a  L i te wsk ie go  os t rze
żenie.  Z e  smutkiem i nayWiększą bo le śc ią  p rz y ch o d z i  
mi odkryć  Dzieło podeyścia  , i oszukania pr zez  ludzi  szko
d l iwych  w społe czeńs twi e  z synami moierni n i e p rz y z w o i
cie dokonane , które acż niechę tnie  w celu ost rzeżenia  P u 
bliczności w yd ać  na jaw p rz y m u s z o n y  zostaię.  — Ktok ol 
wiek słodkie Imie Oyca  na sobie nosi , tefi  i s totbie  zg łę 
biać może ! iak daleko czuie  O yc ie c  p r z y w i ą z a n y  nad ..ta
nem zdróżnośoi  , i oszukania Dzieci  swoich.  — Synowie 
moi Franc iszek p r z y  mnie b ę d ą c y » a Alfons i Hieronim 
Pot rykowscy  do szkół Uniwersyte tu  Wi leńskiego do nau
ki oddani , W samym kwiecie rózwi ia iącey  się młodości  j, 
maiąc p r z y s t o y n e  stanowi swoiemu od O y c * ‘we wszys t 
kim opa t r z e n ie ,  przez chyt r e  i obłudne podeyśc ia  oszuka
nymi zostali. — Żydzi  Wi leńsoy  mianowicie L eyb s  Azi-  
kowicz Koyrański,  i Berko Morduchowicz  G o r d o n ,  L i c h w ą  
samą i oszukaniem bawiący się , u t w o r z y w s z y  szkodl iwą  
bandę , i do niey wiele p o d ob nychż e  osób w ponioc sobie 
dobrawszy , starali się usidl ić synów moich , od k tó ry c h  
wyprokurowali  t r z y  pisma — Pierwsze  : Obl ig  na summę 
3 ,o*o Rubli s r ebr nych  na Imie Berki Morducha  Gordon* 
s ł u ż ą c y ,  z t erminem Eico lucyi  W Roku p r z y s z ł y m —. 
i g i 7  Aprila 23 d n i a ,  ż wyrażaiącemi  się Pieczętarzami  , 
p ie rwszy  Antoni  Zyzałowski  , d rugi  J. Paw łow sk i  , k tórzy 
dopisania  się za P ieczę ta izdw , nie p r z y ł n a i ą  s i ę , na p ro 
stymi papierze półarkuszoWym napisany.  —  Drugie  : Kar ta 
na Rubli  s rebrnych 30 od iednego Hieronima młódszeg* 
Syn a ,  na Imie L e y b y  Azikówicza Koyr&ńskiego , Z t e r 
minem E x o l u c y i  w Roku te razn ieyszym  ębra 29 dnia u- 
dzielnie wzię li  ; nie dawszy więcey  na ten  Oblig J kartę 
p i e n ię d z y ,  iak ty lko  R n b h  s r ebrnyc h  t g  t złotem chcrs 
zł łch 5. — Li s t  od tegoż  Hieronima z poświadczeniem w z i ę 
t y c h  iakoby całkowicie p ie n iędzy  , t  wyrazem uczynie
ni* wolnego Pr ze le w u  /  wszys tk ie  t r z y  Pism* w u d n y w



dniu , to jest dnia 30 Junii, vr tenczas właśni*-, kiedy O j 
ciec przysłał starszego,Syna Franciszka dla zabrania młod
szych do domu na wakacyął prZez chytre » obłudne po
dejścia dla siebie wyprokurowali, upewnisiąc słownie, 
że za opłaceniem 30 Rubli srebrnych te wszystkie Pisma 
zwróconymi zostaną. — Takim-fortelem młodych oszukaw
szy , dopiero takowy Obltg i Kartę staraią się komukol
wiek przew'ewkow»ć. — Żeby więc nikt zwiedzionym 
nie został,  1 zapobiegając złemu nadużyciu, ostrzegam 
całą Powszechność , że Synowie moi żadney własności 
-nie maią , coby do nich należała , że zbiór całkowity ma
jątku raoiego taki posiadam , pracą własną i staraniem 
przezemnie nabyty , on więc do *zr.fuciku i rozrządzenia , 

• dobrey woli moiey należy. — A Łakomcom szukającym 
Wydarcia młodym fortuny , przypominam kardynal
ne Prawo Konstytucyi 1776 Roku pod Tytułem, Zagro
dzenie młodym tracenia substancyi , którey słowa : 
,, Przychylaiąc się do Konstytucji  , 1 7 Roku i  in- 
„  nych które zabroniły Synom pod Opieką Rodziców 
j, będącym , i f o r i u i y  sobie wypuszczonej nie maią-  
, ,  c y m,  k a r ty  pieniężne i wexie wydawać, przeto za 
„  pobiegaiąc upadkowi fortuny wszystkie tego  gatum- 
,, ku uexle  , karty pieniężne , i  zapisy za  nieważne 
, t m ieć chcemy . —  T o ż  rozrządzen ia  Zwierzchnośc i  
,, E d u k i c y y j n e y .  —  Z e  Edukuiące się Dzieci proporcyą  
„  dostarczeń obchodzić się powinny, zabronił onyrn 
,, wszelkich czynienia kredytów  , pod u tra tą  onych. —» 
A zatym w akutek tychże Praw i zalecenia, nie tylko tako
wy Oblig i karta , lecz i dalsze Skrypta od Synów moich 
ieźliby się wyprokuroWane bydź okazały , za nieważne , 
i nic z stebie meznaczące ogłaszam, i potrzykroć przez 

'Gazetę Kuryera Litt:  natychmiast opublikoweć postana
wiam. Józef Potrykowski Msrszał fa Troo. Pt tu.

x. Kamienica o t rzech  piętrach nó rogu w zbie
gu ul icy Niemieckiey,  z ulicą t r o c k ą  idącą od Xi§-  
ż y  Domioikanów pod Nrem #1 jes t do  wypuszcze
ni a  w a r ę d ę  roczną  lub t r z y l e t n i ą  od dnia 29 
W rześn ia  roku idącego l g i ó ,  chcący t akow ą  ką-' 
m ien i r ę  wziąć w a rędę ,r aczą  udać się do W. Professor,  
Szulćowey właścicielki  mieszka jącey  w t e y ż e  ka
m ien icy ,  dla z a in fo rm ow a n ia  się o warunkach kon 
t rak tu  , k tó ry  p r z e z  o p ie k ę  urzędowie  wyznaczoną  
w y d a n y  będz ie .

S. Malewski  Opiekun,

x. G d y  po  zeyściu z świata  Andrzeja
Matusewicza  Prefessora w I M P E R A T O K S K 1M Wi
leńsk im  Uniwersytecie  pozosta ła  córka A r n a  Matu-  
sewiczówna j edyna  Sukcessorka  o t r z y m a ł a  wedle pra* 
wa wyznaczonych  Opiekunów W W. Stanisława J a 
s ińskiego by łeg o  Marsz.  Wileń.  T o m a s z a  Wiłeyki  
byłego P r e z y d e n t a  Z iem .  Wilen. , Symona M a le w 
skiego  jK>>lleg. Sowiet ,  pomienieni  Opiekunowie,  
chcąc s tan  poz os ta łego  mają tku  Zupełnie obliczyć 
i z p r e t e n s o ra m i  i Kredytorami  rozrachować s i ę , 
bez kosztu nie p o t rzebnego  na proce«sa sądowe, za 
praszają,  t a k  K re d y to ró w  jako  i p retensorów nie
b o s z c z y k i  Profesora Matusewicza , aby raczyli ,  do
wody swoich na leżnośc i  i p re tensy i  p r z e d  Opieką  
o k a z a ć ,  dla n a l e ż y t e g o  o b l i c z e n ia  Się i układu  o sa
t y s f a k c j ą ;  mie.ysce zaś czynności  opieki iest w d o ^ t t  
.Liniewiczów pod N r .  69. u współ  Op iekuna  W. J t \  
Stan is ławo Jasińskiego byłego  Marszałka.

S. Malewski  Opiekun,

X. W ino  Stołowe białe, w ba rdz o  d o b r y m  g a tu n 
ku , z nowo spowadzonego  t r a n s p o r tu  , kwarta  po 
złe. 2 gr. 2 o ,  zna yduje  się do  sprzedania  op rócz  
innych  rozmaitych win w domie  J\V. Pi łsudzkiegO 
u JP. Józefa Kopscha. Ca ły  zaś skład przen ies iony  
będz ie  od Sgo Michała , do  dom u JP. Orłowskiey,  
p o d  N r e m  126 na nlicy zamkowńy Da przeciw ko 
ścioła Sgo Jana.

P o t r z e b n y  człowiek do  h a n d lu  wintf^go, ż y 
czący  ws tąp ić  w takowy obowiązek,  jeżeli ma d o 
bre zaświadczenia  . ' i h o ż e  Słę zgłosić  dla um owy do 
JP.  Józefa  Kopscha mieszkającego na ulicy zamko- 
wey w domie JW, Pi łsudzkiago.

1. W  roku ' 8 10 miesiąca Fe b rua ry i  ggo dnia. 
..W, Kazimierz  Su l is t rowsk i  Marsza łek wówczasowy 
Gubern iy L i t .  W i l e ń s k i e y ,  a t e r a ź n i e y s z y  G u b e r 
n a t o r  Mińsk i  i Kawaler ,  w y d a ł  p l e n i p o te n c y ą  W.

Hebdow skiema  Szamb. b. Dworu  Polskiego,  s łożącą  
do  doc hodzen ia  p ien iężnych  pre tensy i  , S z lnch ty  
Gubern i i  L i t .  W ileńsk ie y  za d o s ta w k ę  prowian tów 
i furażów w leciech 1792,  1793, *794 * *795 d la  
W e y s k  Rósśy vskich w kraju n in ie y s z y m  będą cych ,  
i t e g o ż  M cz  F e b ru a r .  6 dn ia  zawarł  z wyż  wzcuie- 
nionyni H e bdow sk im  w t e m  p r z e d m io c i e  układ.  —  
L e c z  gdy  t enże  H e b d o w sk i  u m a r ł ,  a dz ie ło  p r z e 
z e ń  ukończonym n i e  z o s t a ł o :  p o d n o s z ą c  p r z e t o  
JW. Sulis trowski  p l e n i p o te n c y ą  i d o k u m en t  układo
wy H e b d o w sk ie m u  służący,  w roku  przeszłym 1815 
miesiąca maja X7 dnia  wydał  d r u g ą  w t em  celu 
P l e n ip o t e n c y ą  F lamsze jowi Chaimowiczowi N o tk i -  
nowi  kupcowi drugiey  Gildy Kopysk iemu.  Kiedy 
j ed n a k ,  i t e n  p r z e z  rok ca ły aż  d o t ąd  n ieczynnym 
się w dziele sobie  p rzy p o r u c z o n e m  o k a z a ł ;  i ż a 
dne go  w on y ra  p o s t ę p u  nie uczyni ł .  Czuwając więc 
JW. Sulistrowski nad d o b r e m  Sz lach ty  Guberni i  L i 
tewsko Wileńskiey. Chcąc  o raz  t e n  interes  jprzy- 
porUczyć osobie  t zv n n ie y s z e y  ; wy ż  d a t ą  wzmienio-  
ną Notkinowi  w yda ną  p l e n ip o te n c y ą  cofa,  i moc 
oney  wie wszystkim nazawsze umarza ; w j akowem 
względzie  podając riśaieysze z a s t r ze ż e n ie  do  gaze
ty Kuryera Li t.  w Imieniu JW. Sul is t rowskiego G u 
be rna to ra  M ińsk ie go  i Kawalera  orderu  S. A nny  
iwszey  klassy podpisuję.  D a t  w Wilnie 1816 mie
siąca augusta 16 dnia,

An ton i  Z a n ie w s k i  R e g e n t  Gran .  Zżwil.

t .  Sąd Ziemski  powiatu Wiłkomierokiego p r z y 
stąpiwszy  do rozbioru konkursowego dzieła F e l ix *  
Białego,  ze  wsaystkiemi w t e y  sprawie kom pety to -  
rami przez  Remissę Li t .  Wileń. Głównego Sądu 2go 
Depa r tam en tu  temtt Sądowi p o r u c z o n e g o , , d a d ź  ra- 
cyą niestahności  z pozwanych  D bi torów , j ako  t eż  
z  pow ó iu  na nowo wvniesioney cy tacyi  p r z e z  Fc *  
l ixa  Białego po swych Debi torów,  wyrokiem sw em  
na dniu 19 Juni i  idącego roku  nes ta łym  na z am iar ,  
ażeby  żad«n w tem że  dz iele  K o m p e ty t o r s t w o  mi* 
j ac y  o p rze w odzą c ym  się ń in ieyszym  processie  w c z a 
sie nas tępnym  niewiadomością  składać się nie mógł  
po o s ta t e c z n y  raz o ńin ieyszym Konkursie t ak  
w gazecie tu teyszey  krajowey ,  j a k o te ż  zag ran iczney ,  
k tó raby  naybl iżey  wiadomości  kupców Królewiec
kich e x  re Kommersyi h a nd low c y  p r z e z  Onufrego 
o y c a ,  i Fe l ixa  syna Białych z ohemi Ut rżymywa- 
ney dochodzić  .nogła , Zawiadomić pos tanow ił ,  
z tńm zapew nie i re iu ,  iż do  rozb io ru  oczew is tego  
takow ego  Działa w dniu go 8bra  idąćego  r o k u  nie
odmiennie  Sąd przystąpi ,  i na niejawiących sig K re d y -  
tórach  w ich pfetensyach  do massy funduszu am- 
Ihissyą,  a na Debi torach  poszukiwane ńalażnoście  
in  con tum a t iam  ul t imarhie  wskażs.  Dnia 19 Jun i i '  
1Ś16 roku w W i tkornierzu.

M ateusz  Siesirk'  Sądu Zietn.  Ptu Wiik. P re zyd ,
Anton i  Kniaź Ź giell Ziern* P tu  Wiłkom. Sędzi*
Piotr  H o ppe n  Z .  P. W . Sędzia,
R e ge n t  J an  Jachittiowicz.

4. D y re k cy a  L o te ry y n a  Warszawska 
na majątek T yszow ce ,  z p rzyczyny  nie- 
sprzedania na terminie  30 Julii wszy
stkich biletów> postanowiła od łożyć  na 
dzień 30 Grudnia 1 g id ;  k toby sobie ż y 
czył  takowe bile ty  mieć, faczy się udać do 
D om u dawniey W> Myszkowiliiego, a t e 
raz W. Sikorlkiego na ulicy ś. IVlichallkiey 
pod N rem  i 2 3 > do mieszkającego w nim 
Jakóba L i c h t e  n s z t e y  n a , k tóren  
odpowiada za bile ty  prosto od siebie wy* 
dane f i do swojey x ięg i  pod  każdens 
imieniem i nazwilkiem zapisane. Ż y cz ą 
cy sobie o trzym ać takowe b i le ty  przez 
p o c z tę ,  raczy zgłosić się pod wy ż e y  pe* 
m ien ionym  adresem.
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